A LIBER PRIMUS.

I I. — NILO MONACHO.

Sancti viri, monasticæ philosophiæ princeps et autesignani, ex ærumnis ac certaminibus, quibus perfuncti sunt, vocabula quoque rebus congrua,

diffusum potissimasque partes obtinet. Potestne vero ullum esse hoc sublimius et Christiano homine dignius argumentum? Quod utinam Isidoro placuisset regulis potius et certis lisque generalibus observationibus ordine traditis, quam per sæturam, quod dicitur, perque exempla tractare, cum per hæc longum sit iter, per illa compendiosius, etiam Seneca teste. Non defuerunt tamen vel nostro sæculo viri docti et pii, qui artem interpretandi, conata certe nonnisi laudabili, traderent eandemque exemplis memorabilibus locorum controversorum illustrarent. Ex antiquis scriptoribus vix alium scio præter Adrianum, qui εἰσαγωγὴν hujus artis nobis reliquit. Quem libellum a D. Hoeschelio nostro Græce tantum editam alias seorsim Græcum pariter Latinumque dabo. RITTERSHUSIUS.

* Lectionum varietatem amplissimam nobis suppeditavit opus magni pretii cui titulus :

Isidorianæ Collationes, quibus S. Isidori Pelusiotæ epistolæ omnes cum multis antiquis optimæ notæ manuscriptis codicibus comparantur et inde circiter bis mille locis supplentur, aut emendantur. Ex bibliotheca Barberina. Romæ 1670 in-8.

Editoris Præfationem subnectimus.

Philisidoro suo Petrus POSSINUS e Soc. Jesu S. D.

Si cui recte præciperetur a veteri agriculturæ magistro :

Nec Pelusiæ curam aspernare lentis,

(VIRG., Georg. I.)

anon cum admoneret justius quisvis rerum prudens, ne Pelusiæ cæli ac soli messes uberes, pingues autumno, vineas Engaddicis potiores, negligenda existimaret incurataque despiceret? Horum equidem generum vulgo laudatis omnibus, areis videlicet Gargaricis, Sardois, Siculis, Libycis, et si quæ plus istis frugum bonitate ac copia celebrantur; præterea felicibus Phæacum silvis atque hortis Hesperidum; denique Judææ Asasothamarenibus balsama gignentibus fructibus, Pelusiotæ Isidori epistolæ præfero, necumque autumo sensuros qui reputaverint esse in illis Laconicam brevitate elegantia Atticæ mirabiliter innexam; varietatem omnigenæ doctrinæ perspicuitate declaratam liquida; γλυκύτητα Basilii Magni σὺν κάλλει Gregorii Nysseni, ut observat Photius ὁ κριτικώτατος (ep. ad Amphiloc.), amœnissime confusam: nihil iis in theologia legi sublimius, in Scripturalium nodorum solutione felicius, in asceticis præscriptionibus sanctius, in censura vitiorum ac vitiosorum aculeatius, in omni virtutum præceptione sapientius et gravius. Ob hunc thesaurum nostro sæculo communicatum immensum quantum debere se fatetur litteraria respublica viris doctissimis, Jacobo Billio, qui primos libros harum epistolarum tres Græce ac Latine luci dedit, Cunrado Rittershusio, qui quartum evul-